MUNICIPIOS (INFOEM)

Estado de Flujos de Efectivo

Ziid Del 01 de Enero al 31 de Marzo 2022
(Pesos)

INSTITUTO DE TRANSPARENGIA ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE MEXICO Y

ene-22

mar-22

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Apartaciones de Seguridad Social
Caontribuciones de Mejoras
Derechos
Produclos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y de Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones.
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensicnes y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Qtras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion (8)
QOrigen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

|Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento (8)
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Olras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento / Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

24,467 889.42

24,406,346,00
61,543.42
12,893,404.40
10,911,574.18
93,670.38
1,352,014.81

536,145.03
11,574,485.02

536,145.03

536,145.03

536,145.03

1,602,840.27

1,602,840.27

8,525.96

8,525.96
1,594,314.31

13,704,944.36

13,091,396.82
26,796,341 .18

21,127,005.14

20,973,207.37
163,797.77
15,098,259.24
12,378,813.18
185,496.20
1,992,044.57

541,905.29
6,028,745.90

536,145.03
536,145.03
285,967.18
285,967.18

250,177.85

24,831.71
901,57

23,930.14

24,831.71
6,303,755.46

37,263,057.37
43,566,812.83

“Bajo protesta de decir verdad degfar

RCIA CASTILD

o0s que los Estados Financieros y sus notgs, fson razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




