

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE MÉXICO Y
MUNICIPIOS (INFOEM)



Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Marzo 2022
(Pesos)

	ene-22	mar-22
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	24,467,889.42	21,127,005.14
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y de Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones.		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.	24,406,346.00	20,973,207.37
Otros Orígenes de Operación	61,543.42	153,797.77
Aplicación		
Servicios Personales	12,893,404.40	15,098,259.24
Materiales y Suministros	10,911,574.18	12,378,813.18
Servicios Generales	93,670.38	185,496.20
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,352,014.81	1,992,044.57
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	536,145.03	541,905.29
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	11,574,485.02	6,028,745.90
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión (8)		
Origen	536,145.03	536,145.03
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	-	
Otros Orígenes de Inversión	536,145.03	536,145.03
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		285,967.18
Bienes Muebles		285,967.18
Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	536,145.03	250,177.85
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento (9)		
Origen	1,602,840.27	24,831.71
Endeudamiento Neto		
Internos	1,602,840.27	901.57
Externos		
Otros Orígenes de Financiamiento		23,930.14
Aplicación	8,525.96	-
Servicios de la Deuda		
Internos		
Externos		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	8,525.96	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,594,314.31	24,831.71
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	13,704,944.36	6,303,755.46
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	13,091,396.82	37,263,057.37
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	26,796,341.18	43,566,812.83

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Elaboró

MAF. BRENDALIT DÍAZ GARCÉS

Revisó

C.F. LÁZARO GARCÍA CASTILLO

Autorizó

DR. EN A. EURÍPIDES HEREDIA RODRÍGUEZ